
S A D R Ž A J

Broj 9 Godina XXI ISSN 1334-0964Čakovec, 31. kolovoza 2020.

SLUŽBENI GLASNIK
GRADA ČAKOVCA

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

68. Odluka o financiranju drugih obrazovnih 
materijala za učenike osnovnih škola 305

AKTI GRADONAČELNIKA

21. Zaključak o sufinanciranju pohađanja pro-
duženog boravka u školskoj 2020./2021. 
za učenike koji pohađaju OŠ Strahoninec 306

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

68.
Temeljem odredbi Zakona o udžbenicima i drugim 

obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu 
(»Narodne novine«, broj 116/18) i članka 27. Statuta 
Grada Čakovca (»Službeni glasnik Grada Čakovca«, 
broj 9/09, 2/13, 3/13, 1/14, 1/18, 3/18 - proč. tekst i 
1/20), Gradsko vijeće Grada Čakovca na svojoj 25. 
sjednici održanoj 31. kolovoza 2020. godine, donijelo 
je sljedeću 

O D L U K U 
o financiranju drugih obrazovnih materijala  

za učenike osnovnih škola 

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji i način finan-

ciranja drugih obrazovnih materijala te dopunskih i 
pomoćnih nastavnih sredstava za učenike osnovnih 

škola s prebivalištem na području Grada Čakovca, za 
školsku godinu 2020./2021.

Članak 2.
 Grad Čakovec financirat će druge obrazovne ma-

terijale za učenike redovitih osnovnih škola iz članka 
1. ove Odluke.

Spomenuto se odnosi na radne bilježnice i zbirke 
zadataka za obvezne i izborne nastavne predmete, 
likovne mape, Geografski atlas za osnovnu školu, 
radni materijal za izvođenje vježbi i praktičnog rada 
za nastavu tehničke kulture i dr., što su osnovne škole 
na osnovi članka 16. stavka 6. Zakona o udžbenicima i 
drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju 
školu (»Narodne novine«, broj 116/18) objavile na 
svojim internetskim stranicama.

Grad Čakovec financirat će za učenike Centra 
za odgoj i obrazovanje Čakovec, uzevši u obzir da 

22. 2. Odluka o preraspodjeli sredstava 
planiranih u Proračunu Grada Čakovca 
za 2020. godinu 307

23. Odluka o stavljanju van snage Odluke 
o financiranju likovnih mapa i dru-
gih obrazovnih materijala za učenike 
osnovnih škola kojima je osnivač Grad  
Čakovec 310



»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA« Broj 9/2020.Stranica 306

je to posebna odgojno-obrazovna ustanova, nabavu 
dopunskih i pomoćnih nastavnih sredstava te ostalih 
sredstava potrebnih za odgojno-obrazovni rad učenika 
s teškoćama u razvoju u iznosu od 50 kuna po učeniku.

Financiranje drugih obrazovnih materijala obuhvaća 
materijale navedene u Katalogu odobrenih drugih obra-
zovnih materijala za osnovnu školu, objavljenom na 
službenim stranicama Agencije za odgoj i obrazovanje. 

Članak 3.
Roditelji (skrbnici) učenika ostvaruju pravo na 

financiranje drugih obrazovnih materijala na osnovi 
dostavljenog računa. Račun su roditelji dužni dostaviti 
osnovnoj školi koju njihovo dijete pohađa najkasnije 
do 30. listopada 2020. godine.

Ako učenik ima prebivalište na području Grada 
Čakovca, a pohađa osnovnu školu kojoj osnivač nije 
Grad Čakovec, račun su roditelji dostaviti Gradu 
Čakovcu. 

Spomenuto pravo ne ostvaruju roditelji (skrbni-
ci) učenika kojima će se drugi obrazovni materijali 
financirati po drugoj osnovi.

Roditelji (skrbnici) učenika kojima će se drugi 
obrazovni materijali djelomično financirati odnosno 
sufinancirati po nekoj drugoj osnovi ostvaruju pravo 
da im se iz Proračuna Grada Čakovca sufinancira 
preostali dio troškova, do ukupnog iznosa. 

Članak 4.
Nakon prikupljanja dokumentacije navedene u 

članku 3. ove Odluke, škole su dužne Gradu Čakovcu 

dostaviti zahtjev za nadoknadom sredstava za kupljene 
druge obrazovne materijale. 

Ako je nabavu provodila škola, ona je dužna Gradu 
Čakovcu dostaviti zahtjev za nadoknadom sredstava 
s priloženim računima i dokazima o plaćanju računa. 

Temeljem dostavljenih zahtjeva škola, Grad Ča-
kovec izvršit će uplate, odnosno povrat sredstava, 
na račune škola, odnosno na račune roditelja ako se 
radi o učenicima koji pohađaju osnovnu školu kojoj 
osnivač nije Grad Čakovec.

Članak 5.
Procjenjuje se da je iznos potreban za drugih obra-

zovnih materijala, kao i ostalih sredstava potrebnih za 
odgojno-obrazovni rad učenika s teškoćama u razvoju 
ukupno 900.000,00 kuna. 

Konačan iznos financiranja promjenjiv je jer ovisi 
o cijenama kupljenih materijala različitih nakladnika.

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u 
Proračunu Grada Čakovca za 2020. godinu (»Službeni 
glasnik Grada Čakovca«, broj 6/19). 

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom glasniku Grada Čakovca«. 

KLASA: 021-05/20-01/57
URBROJ: 2109/2-02-20-06
Čakovec, 31. kolovoza 2020.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Jurica Horvat

AKTI GRADONAČELNIKA

21.
Na temelju ovlasti propisanih odredbama članka 

49. Statuta Grada Čakovca (»Službeni glasnik Grada 
Čakovca«, broj 9/09, 2/13 i 3/13 - pročišćeni tekst) i 
odredbama članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 125/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada 
Čakovca donosi

Z A K L J U Č A K

I.
Grad Čakovec sufinancirat će u školskoj godini 

2020./2021. pohađanje produženog boravka za učenike 
s prebivalištem na području Grada Čakovca.

Sufinanciranje se odnosi na učenike koji pohađaju 
Osnovnu školu Strahoninec. 

Sufinanciranje se odnosi na razdoblje od 7. rujna 
2020. godine do kraja nastavne godine 2020./2021., 
i to za dane koje su učenici proveli u programu pro-
duženog boravka. 

II.
Sufinanciranje se vrši na temelju dostavljenih i 

odobrenih zahtjeva škole s iznosom koji se potražuje 
od Grada Čakovca za prethodni mjesec. Mjesečni iznos 
koji se potražuje od Grada Čakovca predstavlja razliku 
između ukupnih rashoda (troškova) i ukupnih prihoda 
škola za produženi boravak ostvarenih za prethodni 
mjesec za učenike s prebivalištem na području Grada 
Čakovca.

Iznos mjesečnog sufinanciranja iz Proračuna Grada 
Čakovca ne može biti veći od 600,00 kuna po učeniku. 

III.
Osnovna škola obvezuje se sredstva trošiti na-

mjenski za ostvarenje Programa. Grad Čakovec i 



Broj 9/2020. Stranica 307»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA«

škola sklopit će ugovor o sufinanciranju produženog 
boravka u školskoj godini 2020./2021. u skladu s 
ovim Zaključkom. 

IV.
Sredstva za sufinanciranje produženog boravka u 

skladu s ovim Zaključkom osigurana su u Proračunu 
Grada Čakovca za 2020. godinu, program A102611.

V.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 602-02/20-01/4
URBROJ: 2109/2-06-02-20-4
Čakovec, 27. srpnja 2020. 

GRADONAČELNIK
Stjepan Kovač 

22.
Na temelju članka 46. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 13. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Čakovca za 
2020. godinu (»Službeni glasnik Grada Čakovca«, broj 
6/19) i članka 49. Statuta Grada Čakovca (»Službeni 
glasnik Grada Čakovca«, broj 9/09, 3/13, 1/14, 1/18, 
3/18 - pročišćeni tekst i 1/20), gradonačelnik Grada 
Čakovca donosi 

2. O D L U K U 
o preraspodjeli sredstava planiranih  

u Proračunu Grada Čakovca za 2020. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom preraspodjeljuju se sredstva pla-

nirana u Posebnom dijelu Proračunu Grada Čakovca 
za 2020. godinu, kako slijedi:

Razdjel/glava/
program /aktivnost/

konto

Izvorni plan 
2020.

Novi plan 
2020. 

(nakon 1. 
preraspodjele)

Smanjenje Povećanje

Novi plan 
2020. 

(nakon 2. 
preraspodjele)

Razdjel 01 Predstavničko i 
izvršno tijelo, uprava 
i mjesna samouprava 19.978.300,00 90.000,00 20.068.300,00

00102 Gradska uprava 14.331.900,00 50.000,00 14.381.900,00
1006 FUNKCIONIRANJE 

GRADSKE UPRAVE 14.331.900,00 50.000,00 14.381.900,00
A100601 Rashodi 

funkcioniranja 
Gradske uprave 14.331.900,00 50.000,00 14.381.900,00

422 Postrojenja i oprema 250.000,00 50.000,00 300.000,00
00103 Mjesna samouprava 3.423.400,00 40.000,00 3.463.400,00
1007 PLAN RASHODA I 

IZDATAKA MO I GK 3.423.400,00 40.000,00 3.463.400,00
A100709 Vjerske organizacije 135.000,00 40.000,00 175.000,00

382 Kapitalne donacije 0,00 40.000,00 40.000,00
Razdjel 02 Upravni odjel za 

urbanizam i prostorno 
uređenje 43.977.270,00 44.242.270,00 44.242.270,00

00201 Prostorno planiranje, 
zaštita okoliša i 
gradnja 43.786.000,00 44.051.000,00 44.051.000,00

1010 IZGRADNJA 
OBJEKATA 
VISOKOGRADNJE 37.100.000,00 37.365.000,00 37.365.000,00

A101003 Društveni dom Novo 
Selo Rok 4.000.000,00 3.800.000,00 3.800.000,00

421 Građevinski objekti 4.000.000,00 3.800.000,00 3.800.000,00
A101010 OŠ Kuršanec 500.000,00 475.000,00 475.000,00

421 Građevinski objekti 500.000,00 475.000,00 475.000,00
A101012 Objekti za kulturu 600.000,00 575.000,00 575.000,00

421 Građevinski objekti 600.000,00 575.000,00 575.000,00



»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA« Broj 9/2020.Stranica 308

Razdjel/glava/
program /aktivnost/

konto

Izvorni plan 
2020.

Novi plan 
2020. 

(nakon 1. 
preraspodjele)

Smanjenje Povećanje

Novi plan 
2020. 

(nakon 2. 
preraspodjele)

A101016 Gradska tržnica 1.000.000,00 950.000,00 950.000,00
421 Građevinski objekti 1.000.000,00 950.000,00 950.000,00

A101023 Dogradnja 
Društvenog doma 
Totovec 2.000.000,00 1.900.000,00 1.900.000,00

421 Građevinski objekti 2.000.000,00 1.900.000,00 1.900.000,00
A101030 Dječji vrtić Pčelica - 

dogradnja 500.000,00 475.000,00 475.000,00
421 Građevinski objekti 500.000,00 475.000,00 475.000,00

A101031 Uređenje Trga 
Republike 1.000.000,00 950.000,00 950.000,00

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 950.000,00 950.000,00
A101039 Energetska obnova 

objekata 2.500.000,00 2.490.000,00 2.490.000,00
421 Građevinski objekti 2.500.000,00 2.490.000,00 2.490.000,00

A101041 Podloga za umjetnu 
travu na SRC 
»Mladost« - 750.000,00 750.000,00

421 Građevinski objekti - 750.000,00 750.000,00
Razdjel 03 Upravni odjel 

za komunalno 
gospodarstvo 61.852.100,00 61.587.100,00 -1.142.000,00 773.500,00 61.218.600,00

00301 Gradnja i održavanje 
objekata komunalne 
infrastrukture 61.852.100,00 61.587.100,00 -1.142.000,00 773.500,00 61.218.600,00

1014 IZGRADNJA I 
REKONSTRUKCIJA 29.450.000,00 29.210.000,00 -255.000,00 725.500,00 29.680.500,00

A101419 Travnička ulica - III i 
IV faza 500.000,00 615.000,00 1.115.000,00

421 Građevinski objekti 500.000,00 615.000,00 1.115.000,00
A101430 Nova ulica Savska Ves 1.000.000,00 950.000,00 950.000,00

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 950.000,00 950.000,00
A101439 Sanacija cesta i staza - 

stambeni kvartovi 500.000,00 -25.000,00 475.000,00
421 Građevinski objekti 500.000,00 -25.000,00 475.000,00

A101447 Sanacija ulica u 
Krištanovcu 1.000.000,00 -50.000,00 950.000,00

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 -50.000,00 950.000,00
A101448 Dogradnja Špinčićeve 

ulice 2.000.000,00 1.900.000,00 -95.000,00 1.805.000,00
421 Građevinski objekti 2.000.000,00 1.900.000,00 -95.000,00 1.805.000,00

A101449 Sanacija Prvomajske 
ulice u Mihovljanu 1.800.000,00 1.710.000,00 -85.000,00 1.625.000,00

421 Građevinski objekti 1.800.000,00 1.710.000,00 -85.000,00 1.625.000,00
A101452 Poslovni park 

Međimurje - gospod.
zona 7.000.000,00 500,00 7.000.500,00

329 Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 0,00 500,00 500,00

A101453 Zona Brezje 
Mihovljan - projekt 2.600.000,00 110.000,00 2.710.000,00

421 Građevinski objekti 2.600.000,00 110.000,00 2.710.000,00



Broj 9/2020. Stranica 309»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA«

Razdjel/glava/
program /aktivnost/

konto

Izvorni plan 
2020.

Novi plan 
2020. 

(nakon 1. 
preraspodjele)

Smanjenje Povećanje

Novi plan 
2020. 

(nakon 2. 
preraspodjele)

1015 IZGRADNJA JAVNE 
RASVJETE 1.700.000,00 -50.000,00 1.650.000,00

A101506 Dopuna nove javne 
rasvjete na području 
Grada i MO 1.000.000,00 -50.000,00 950.000,00

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 -50.000,00 950.000,00
1017 ZBRINJAVANJE 

KOMUNALNOG 
OTPADA 12.350.000,00 -617.000,00 11.733.000,00

A101701 Sanacija odlagališta 
Totovec 1.450.000,00 -72.000,00 1.378.000,00

421 Građevinski objekti 1.450.000,00 -72.000,00 1.378.000,00
A101702 Izgradnja oporabilišta 

Totovec 2.150.000,00 -107.500,00 2.042.500,00
421 Građevinski objekti 2.150.000,00 -107.500,00 2.042.500,00

A101704 Projekt kompostana 8.750.000,00 -437.500,00 8.312.500,00
421 Građevinski objekti 8.750.000,00 -437.500,00 8.312.500,00

1018 ODRŽAVANJE 
KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 16.632.100,00 16.607.100,00 -220.000,00 48.000,00 16.435.100,00

A101801 Nerazvrstane ceste 4.400.000,00 -220.000,00 4.180.000,00
323 Rashodi za usluge 4.400.000,00 -220.000,00 4.180.000,00

A101808 Održavanje sustava 
zaštite i spašavanja i 
Civilna zaštita 280.000,00 47.000,00 327.000,00

323 Rashodi za usluge 40.000,00 36.000,00 76.000,00
422 Postrojenja i oprema 0,00 11.000,00 11.000,00

A101815 Zimska služba 500.000,00 475.000,00 475.000,00
323 Rashodi za usluge 500.000,00 475.000,00 475.000,00

A101817 Osiguranje imovine 
- izvanugovorna 
odgovornost na 
javnim površinama 30.000,00 1.000,00 31.000,00

329 Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 30.000,00 1.000,00 31.000,00

Razdjel 04 Upravni odjel za 
financiranje 6.763.000,00 22.000,00 6.785.000,00

1020 FINANCIJSKI I 
FISKALNI POSLOVI 6.763.000,00 22.000,00 6.785.000,00

A102001 Otplata glavnice 
kredita 5.231.000,00 22.000,00 5.253.000,00

343 Ostali financijski 
rashodi (neg. teč.
razlike) 6.000,00 22.000,00 28.000,00

Razdjel 05 Upravni odjel 
za društvene, 
međunarodne poslove 
i odnose s javnošću 139.466.938,00 -119.500,00 376.000,00 139.723.438,00

00501 Proračunski korisnici 116.457.938,00 300.000,00 116.757.938,00
1026 OBRAZOVANJE I 

ODGOJ 1.435.000,00 300.000,00 1.735.000,00



»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA« Broj 9/2020.Stranica 310

Razdjel/glava/
program /aktivnost/

konto

Izvorni plan 
2020.

Novi plan 
2020. 

(nakon 1. 
preraspodjele)

Smanjenje Povećanje

Novi plan 
2020. 

(nakon 2. 
preraspodjele)

A102611 Nadstandard u 
predškolskom i 
osnovnoškolskom 
odgoju 1.435.000,00 300.000,00 1.735.000,00

382 Kapitalne donacije 500.000,00 300.000,00 800.000,00
00503 Društvene djelatnosti 23.009.000,00 -119.500,00 76.000,00 22.965.500,00
1029 KULTURA, 

TRADICIJSKA 
KULTURA I 
UMJETNOST 4.730.000,00 -119.500,00 4.610.500,00

A102904 Javni programi 3.040.000,00 -119.500,00 2.920.500,00
381 Tekuće donacije 3.040.000,00 -119.500,00 2.920.500,00

1031 SOCIJALNA SKRB 1.825.000,00 70.000,00 1.895.000,00
A103111 Jednokratna 

novčana pomoć 
socijalno ugroženim 
umirovljenicima 80.000,00 70.000,00 150.000,00

372 Pomoć obiteljima i 
kućanstvima 80.000,00 70.000,00 150.000,00

1041 DEMOGRAFSKE 
MJERE 485.000,00 6.000,00 491.000,00

A104102 Pomoć roditeljima/
udomiteljima za 
predškolski odgoj 85.000,00 6.000,00 91.000,00

372 Pomoć obiteljima i 
kućanstvima 85.000,00 6.000,00 91.000,00
UKUPNO RASHODI I 
IZDACI 275.867.608,00 275.867.608,00 1.261.500,00 1.261.500,00 275.867.608,00

Članak 2.

Preraspodjela proračunskih sredstava ne mijenja 
ukupni iznos rashoda i izdataka planiranih Proračunom 
Grada Čakovca za 2020. godinu.

Članak 3.

Iznosi utvrđeni preraspodjelom postaju sastavni 
dio Proračuna Grada Čakovca za 2020. godinu.

Članak 4.

O izvršenim preraspodjelama iz članka 1. ove 
Odluke, gradonačelnik će izvjestiti Gradsko vijeće 
Grada Čakovca u izvještaju o izvršenju Proračuna 
Grada Čakovca za prvo polugodište 2020.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

donošenja, a objaviti će se u »Službenom glasniku 
Grada Čakovca«.

KLASA: 022-05/20-01/18
URBROJ: 2109/2-01-20-2 
Čakovec, 30. lipnja 2020.

GRADONAČELNIK
Stjepan Kovač

23.
Na temelju članka 49. Statuta Grada Čakovca, Za-

kona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima 
za osnovnu i srednju školu (»Narodne novine«, broj 
116/18), gradonačelnik Čakovca je dana 31. kolovoza 
2020. donio sljedeću

O D L U K U
o stavljanju van snage Odluke o financiranju 
likovnih mapa i drugih obrazovnih materijala  
za učenike osnovnih škola kojima je osnivač 

Grad Čakovec

Članak 1.
Ovom se Odlukom na dan 31. kolovoza 2020. 

stavlja van snage Odluka o financiranju likovnih mapa 



Broj 9/2020. Stranica 311»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA«

i drugih obrazovnih materijala za učenike osnovnih 
škola kojima je osnivač Grad Čakovec (KLASA: 602-
02/20-01/1, URBROJ: 2109/2-06-02-20-47). 

Članak 2.
Ova Odluka objavljuje se u »Službenom glasniku 

Grada Čakovca«. 

KLASA: 602-02/20-01/1 
URBROJ: 2109/2-06-02-20-47
Čakovec, 31. kolovoza 2020.

GRADONAČELNIK
Stjepan Kovač



»SLUŽBENI GLASNIK GRADA ČAKOVCA« Broj 9/2020.Stranica 312

»Službeni glasnik Grada Čakovca« izdaje Grad Čakovec, Ul. kralja Tomislava 15, Čakovec.  
Glavni i odgovorni urednik: mr.sc. Dragica Kemeter, mag. iur. - pročelnik Upravnog odjela za Upravu,  
telefon: 040 314 960. Tehničko uređenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: 044 815 138 i 044 815 498, www.glasila.hr.


